

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	MEUCASHCARD SERVICOS TECNOLOGICOS E FINANCEIROS LTDA.		
Período da Escrituração:	01/01/2025 a 31/12/2025	CNPJ:	43.299.408/0001-19
Número de Ordem do Livro:	5		
Período Selecionado:	01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA		R\$ 364.447.415,52	R\$ 245.079.862,09
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 397.388.549,59	R\$ 16.633.585,95
Serviços Prestados Mercado Interno		R\$ 13.892.478,10	R\$ 16.633.585,95
Desagio Sobre Carteira De credito		R\$ 383.496.071,49	R\$ 0,00
RECEITAS DE CESSÃO DE CRÉDITO		R\$ 4.721.142,54	R\$ 253.467.382,90
Juros Carteira de Crédito		R\$ 4.721.142,54	R\$ 5.972.783,32
Deságio sobre carteira de crédito		R\$ 0,00	R\$ 273.951.504,65
Receita - Breaking funding		R\$ 0,00	R\$ 5.840.590,61
(-) (-) Reversão de Deságio		R\$ 0,00	R\$ (28.473.743,06)
(-) (-) PCLD - Prov. p/Créd. Liq. Duv.		R\$ 0,00	R\$ (3.823.752,62)
(-) DEDUÇÕES SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ (37.460.284,52)	R\$ (26.168.098,69)
(-) ISS s/Faturamento		R\$ (693.467,38)	R\$ (830.061,97)
(-) Pis Faturamento		R\$ (6.558.405,22)	R\$ (4.519.757,91)
(-) Cofins Faturamento		R\$ (30.208.411,92)	R\$ (20.818.278,81)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 203.672,96	R\$ 467.098,19
Juros Recebidos		R\$ 92.246,36	R\$ 30.195,13
Descontos Obtidos		R\$ 6.292,47	R\$ 7,45
Rendimentos s/Aplicação Financeira		R\$ 14.579,56	R\$ 9.568,40
Juros Carteira de Crédito		R\$ 90.554,57	R\$ 0,00
Juros sobre Empréstimos Concedidos		R\$ 0,00	R\$ 346.521,70
Atualização de tributos federais		R\$ 0,00	R\$ 80.805,51
RECEITAS COM PENALIDADES		R\$ 29.161,85	R\$ 0,00
Receitas de Penalidades		R\$ 29.161,85	R\$ 0,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 1.878,79	R\$ 243.188,05
Recuperação de Despesas		R\$ 1.878,79	R\$ 169.025,81
Outras Receitas		R\$ 0,00	R\$ 74.162,24
TRIBUTOS DIFERIDOS		R\$ (436.705,69)	R\$ 436.705,69
Pis Diferido		R\$ (77.898,86)	R\$ 77.898,86
Cofins Diferido		R\$ (358.806,83)	R\$ 358.806,83
(-) DESPESAS		R\$ (24.726.563,81)	R\$ (22.860.220,83)
(-) GASTOS COM PESSOAL		R\$ (5.792.567,36)	R\$ (4.015.268,51)
(-) Uniformes e Vestuário		R\$ (5.347,40)	R\$ (849,80)
(-) Vale Transporte		R\$ 0,00	R\$ (600,00)
(-) Serviços Prestados PJ		R\$ (5.638.630,26)	R\$ (3.799.963,04)
(-) Bolsa Estagio		R\$ (2.466,00)	R\$ (22.702,36)
(-) Outros Gastos com Pessoal		R\$ (146.123,70)	R\$ (2.772,00)
(-) Reembolso de despesa		R\$ 0,00	R\$ (2.158,28)
(-) Festas e Confraternizações		R\$ 0,00	R\$ (64.919,37)
(-) Seguros		R\$ 0,00	R\$ (121.303,66)
(-) SERVIÇOS TOMADOS		R\$ (2.943.565,32)	R\$ (1.696.415,17)
(-) Auditoria		R\$ 0,00	R\$ (41.625,00)
(-) Assessoria Contábil		R\$ (246.000,00)	R\$ (271.982,25)
(-) Consultoria		R\$ (441.978,57)	R\$ (1.067.404,31)
(-) Honorários Advocatícios		R\$ (1.357.579,70)	R\$ (26.520,00)
(-) Consultas Cadastrais		R\$ (119.021,82)	R\$ (28.655,29)
(-) Anúncios e Publicações		R\$ (7.029,37)	R\$ (2.063,60)
Licença de Software		R\$ (765.896,36)	R\$ 0,00
Serviços de Escritório		R\$ (6.059,50)	R\$ 0,00
(-) Advogados-Contencioso		R\$ 0,00	R\$ (182.604,50)
(-) Assinatura Digital		R\$ 0,00	R\$ (6.481,60)
(-) Serviços de Cobrança		R\$ 0,00	R\$ (69.078,62)
(-) DESPESAS UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (4.708.988,94)	R\$ (480,90)
Internet		R\$ (63.721,38)	R\$ 0,00
Manutenção de Equipamentos		R\$ (2.167,86)	R\$ 0,00
Serviços Gráficos		R\$ (15.762,46)	R\$ 0,00
Refeições e Lanches		R\$ (314.741,60)	R\$ 0,00
Pequenas Imobilizações		R\$ (4.620,00)	R\$ 0,00
Festas e Confraternizações		R\$ (231.581,27)	R\$ 0,00
Material de Escritório		R\$ (26.900,96)	R\$ 0,00
Locação de Veículos		R\$ (81.191,55)	R\$ 0,00
Material de Informática		R\$ (13.408,34)	R\$ 0,00
Segurança do Trabalho		R\$ (975,00)	R\$ 0,00
Conduções		R\$ (236.003,83)	R\$ 0,00
Aluguéis de Imóveis		R\$ (653.861,12)	R\$ 0,00
Consumo de Água e Gás		R\$ (9.875,87)	R\$ 0,00
Energia Elétrica		R\$ (60.871,13)	R\$ 0,00
Telecomunicações		R\$ (497.447,60)	R\$ 0,00
Correios		R\$ (842,15)	R\$ 0,00
Manutenção do Imobilizado		R\$ (56.031,44)	R\$ 0,00
Seguros		R\$ (27.803,34)	R\$ 0,00
Cartórios		R\$ (15.701,37)	R\$ 0,00
Condomínio		R\$ (160.124,13)	R\$ 0,00
Encargos e Depreciação		R\$ (8.656,14)	R\$ 0,00
Encargos de Amortização		R\$ (164.583,36)	R\$ 0,00
Copa e Cozinha		R\$ (72.963,23)	R\$ 0,00
Locação de Equipamento		R\$ (450.066,23)	R\$ 0,00
Cursos e Seminarios		R\$ (31.467,04)	R\$ 0,00
Despesas Administrativas		R\$ (441,75)	R\$ 0,00
Material de Limpeza		R\$ (50.829,26)	R\$ 0,00
Eventos		R\$ (202.725,20)	R\$ 0,00
Marketing		R\$ (276.021,26)	R\$ 0,00
Brindes		R\$ (1.916,76)	R\$ 0,00
Estacionamento		R\$ (12.420,00)	R\$ 0,00
Fretes e Carretos		R\$ (100,00)	R\$ 0,00
(-) Societário e Paralegal		R\$ 0,00	R\$ (480,90)
Assinatura Digital		R\$ (11.421,17)	R\$ 0,00
Passagens		R\$ (461.757,16)	R\$ 0,00
Hospedagem		R\$ (217.898,17)	R\$ 0,00
Custas Judiciais		R\$ (113.994,56)	R\$ 0,00
Material Promocional		R\$ (79.512,64)	R\$ 0,00
Links Patrocinados		R\$ (5.243,12)	R\$ 0,00
Aluguel de Moveis		R\$ (62.955,04)	R\$ 0,00
Seguro Fiança		R\$ (8.021,20)	R\$ 0,00
Seguro dos Sócios		R\$ (1.666,68)	R\$ 0,00
Chaveiro		R\$ (200,00)	R\$ 0,00
Serviços de Instalação		R\$ (496,57)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS RH		R\$ 0,00	R\$ (43.630,81)
(-) Recrutamento e Seleção		R\$ 0,00	R\$ (43.630,81)
(-) DESPESAS OCUPAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ (1.069.840,20)
(-) Aluguel		R\$ 0,00	R\$ (629.022,68)
(-) Condominio		R\$ 0,00	R\$ (175.551,49)
(-) Água e Esgoto		R\$ 0,00	R\$ (6.148,48)
(-) Energia Elétrica		R\$ 0,00	R\$ (58.501,40)
(-) Seguros		R\$ 0,00	R\$ (24.063,60)
(-) Estacionamento		R\$ 0,00	R\$ (6.576,32)
(-) Locações		R\$ 0,00	R\$ (69.585,29)
(-) Manutenções e Instalações		R\$ 0,00	R\$ (8.820,00)
(-) Copa e limpeza		R\$ 0,00	R\$ (79.879,97)
(-) Materiais e serviços de escritório		R\$ 0,00	R\$ (11.690,97)
(-) DESPESAS COMERCIAIS		R\$ 0,00	R\$ (1.262.942,86)
(-) Alimentação		R\$ 0,00	R\$ (38.600,48)
(-) Aluguel de Carro		R\$ 0,00	R\$ (29.832,87)
(-) Condução Comercial		R\$ 0,00	R\$ (150.170,71)
(-) Hospedagem		R\$ 0,00	R\$ (202.196,85)
(-) Passagem		R\$ 0,00	R\$ (433.006,51)
(-) Reapresentação Alimentação		R\$ 0,00	R\$ (229.135,44)
(-) Aluguel		R\$ 0,00	R\$ (180.000,00)
(-) DESPESAS MARKETING		R\$ 0,00	R\$ (1.988.096,76)
(-) Campanhas		R\$ 0,00	R\$ (1.865.358,85)
(-) Eventos Comerciais		R\$ 0,00	R\$ (19.490,73)
(-) Ações de marketing		R\$ 0,00	R\$ (86.110,66)
(-) Material promocional		R\$ 0,00	R\$ (8.668,46)
(-) Outras despesas de marketing		R\$ 0,00	R\$ (8.468,06)
(-) DESPESAS TECNOLOGIA		R\$ 0,00	R\$ (1.545.746,34)
(-) Telefonia		R\$ 0,00	R\$ (361.980,85)
(-) Internet		R\$ 0,00	R\$ (48.004,54)
(-) Locações máquinas e equipamentos		R\$ 0,00	R\$ (745.271,14)
(-) Manutenção de software e hardware		R\$ 0,00	R\$ (82.410,00)
(-) Licença de Software		R\$ 0,00	R\$ (112.905,31)
(-) Amortização		R\$ 0,00	R\$ (189.333,41)
(-) Reembolso de despesas		R\$ 0,00	R\$ (5.841,09)
(-) DESPESAS INDEDUTÍVEIS		R\$ (727.664,26)	R\$ (242.354,27)
(-) Despesas Indedutíveis		R\$ (727.664,26)	R\$ (103.926,66)
(-) Despesas Indedutíveis com Marketing		R\$ 0,00	R\$ (64.738,83)
(-) Despesas Indedutíveis com Processadoras		R\$ 0,00	R\$ (37.540,00)
(-) Despesas Indedutíveis com Brindes		R\$ 0,00	R\$ (2.510,66)
(-) Despesas Indedutíveis com Campanhas		R\$ 0,00	R\$ (4.800,00)
(-) Despesas Indedutíveis com Promotoras		R\$ 0,00	R\$ (28.838,12)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (2.794.034,06)	R\$ (3.336.000,33)
(-) Juros Pagos ou Incorridos		R\$ (2.628.186,25)	R\$ (15.106,77)
(-) Despesas Bancárias		R\$ (165.847,81)	R\$ (100.689,45)
(-) Pis		R\$ 0,00	R\$ (3.036,13)
(-) Cofins		R\$ 0,00	R\$ (18.683,92)
(-) Imposto s/Operações Financeiras		R\$ 0,00	R\$ (342.607,96)
(-) Juros Pagos/Incorridos sobre Empréstimos		R\$ 0,00	R\$ (2.855.876,10)
DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ (4.775.813,66)	R\$ 162.225,16
(-) PIS		R\$ (1.247,44)	R\$ (4.012,61)
(-) Cofins		R\$ (6.883,82)	R\$ (18.482,30)
Imposto de Renda		R\$ (3.014.872,71)	R\$ 0,00
Contribuição Social		R\$ (1.100.597,76)	R\$ 0,00
Outros Tributos Municipais		R\$ (5.097,11)	R\$ 0,00
(-) Outras Taxas Contribuições e Impostos		R\$ (209,90)	R\$ (8.227,77)
Multas		R\$ (135.199,84)	R\$ 0,00
Imposto s/Operações Financeiras		R\$ (511.705,08)	R\$ 0,00
(-) Custas e taxas		R\$ 0,00	R\$ (116.094,51)
(-) Juros e Multas		R\$ 0,00	R\$ (284.779,78)
(-) Tributos exercícios anteriores		R\$ 0,00	R\$ (468.219,04)
Reversão IRPJ CSLL exercícios anteriores		R\$ 0,00	R\$ 1.062.041,17
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (1.527.221,68)	R\$ (6.751.045,15)
Perdas no Estoque		R\$ (433.825,79)	R\$ 0,00
(-) Resultado Neg. Equivalencia Patrimonial		R\$ (849.466,70)	R\$ (81.612,42)
(-) Ajuste de exercícios anteriores		R\$ 0,00	R\$ (4.724.175,60)
Doações Governamentais		R\$ (100.000,00)	R\$ 0,00
(-) Perdas de Processos Judiciais		R\$ (143.929,19)	R\$ (32.692,56)
Reversão de despesas		R\$ 0,00	R\$ 26.348,08
(-) Provisão para contingências		R\$ 0,00	R\$ (33.553,99)
(-) Baixa de Ativo Imobilizado		R\$ 0,00	R\$ (86.087,19)
(-) Baixa de Ativo Intangível		R\$ 0,00	R\$ (465.339,35)
(-) (-) PDD - adiantamento promotoras/parcei		R\$ 0,00	R\$ (1.353.932,12)
(-) IMPAIRMENT		R\$ 0,00	R\$ (2.527.333,22)
(-) Impairment - Carteira Lecca 12082024		R\$ 0,00	R\$ (2.527.333,22)
TRIBUTOS DIFERIDOS		R\$ (1.456.708,53)	R\$ 1.456.708,53
Imposto de Renda Diferido		R\$ (1.071.109,21)	R\$ 1.071.109,21
Contribuição Social Diferido		R\$ (385.599,32)	R\$ 385.599,32
(-) CUSTO		R\$ (329.203.777,56)	R\$ (233.682.767,51)
(-) CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ (277.770.335,57)	R\$ (190.441.527,59)
(-) Custo de aquisição de carteira		R\$ (277.770.335,57)	R\$ (190.349.639,78)
(-) Custo atualização Arbi		R\$ 0,00	R\$ (91.887,81)
(-) CUSTOS OPERACIONAIS		R\$ (51.433.441,99)	R\$ (43.241.239,92)
(-) Custo com Comissões		R\$ (61.259.667,53)	R\$ (22.189.866,72)
(-) Custo com Aluguel de Imóveis		R\$ 0,00	R\$ (59.472,90)
Custo com Manutenção de Sistemas		R\$ (1.391.880,00)	R\$ 0,00
(-) Custo com Serviços Prestados PJ		R\$ (14.638.318,47)	R\$ (10.580.207,90)
(-) Custo com Licença de Software		R\$ (2.304.864,66)	R\$ (3.925.821,75)
(-) Custo com Data Center		R\$ (733.132,48)	R\$ (1.032.583,87)
(-) Custo com Administração de Cartão		R\$ (681.976,66)	R\$ (633.240,18)
(-) Custo com Processadoras		R\$ (3.043.439,60)	R\$ (8.657.883,84)
(-) Custo com Consultoria		R\$ (935.368,59)	R\$ (1.535.829,37)
(-) Custo com Consultoria em Tecnologia		R\$ 0,00	R\$ (4.000,00)
(-) Custo com Comissões - Parceiros		R\$ 0,00	R\$ (14.255.238,05)
(-) Custo com Serviços de Cobrança		R\$ 0,00	R\$ (528.000,00)
(-) Custo com Serviços de SAC		R\$ 0,00	R\$ (1.321.600,00)
(-) Custo com Serviços Operações		R\$ 0,00	R\$ (2.336.400,00)
(-) Crédito PIS		R\$ 5.985.523,24	R\$ 4.248.777,58
(-) Crédito COFINS		R\$ 27.569.682,76	R\$ 19.570.127,08
(-) = Prejuízo		R\$ 10.517.074,15	R\$ (11.463.126,25)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número EF.3D.22.F3.F8.5D.9E.AD.6B.33.9A.C0.45.7C.48.18.4D.46.1A.34-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped